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Avsiktsförklaring samt uppsägning av avtal 

Bakgrund
Karlshamns kommun har sedan 2019-06-01 respektive 2021-05-01 tre 
avtal med Grönsaksgrossisten Sydost AB avseende frukt- och grönt 
samt mejeriprodukter. Dessa är:

- avtal avseende färsk frukt, potatis, grönsaker och ägg
- avtal avseende mejeriproduktgrupp 1 vilket innefattar mjölk och 

grädde,
- avtal avseende mejeriproduktgrupp 2 vilket innefattar 

crèmefraiche, fil- och yoghurtprodukter.

Det nu gällande avtalet avseende frukt- och grönt gäller fram till och 
med 2023-06-01. De nu gällande avtalen avseende mejeriprodukter 
(mjölk och grädde samt crèmefraiche, fil- och yoghurtprodukter) gäller 
fram till och med 2023-05-01.

Det har kommit till kommunens kännedom att Grönsaksgrossisten 
Sydost AB 2022-06-17 fick sina certifikat tillfälligt tillbakadragna 
gällande ekologisk och KRAV grossistverksamhet samt 
beredning/förädling. Det tillfälliga beslutet gäller under 
certifieringsorganet HS Certifierings pågående utredning. Beslutet 
grundar sig bl.a. på att Grönsaksgrossisten Sydost AB köpt in äpplen 
från Turkiet som saknar all spårbarhet, importen har inte följt 
importregler och äpplena har inte heller förtullats som ekologiska. 

HS Certifiering beslutade 2022-10-10 om förbud mot saluföring av 
produkter som hänvisar till ekologisk produktionsmetod, samt 
avstängning för Grönsaksgrossisten Sydost AB:s KRAV-certifiering. HS 
Certifierings beslut 2022-10-10 ersätter det tidigare beslutet daterat 
2022-06-17. 

KRAV har efter ett internt kalibreringsmöte med certifieringsorgan i ett 
mail daterat 2022-10-27 tydliggjort konsekvenserna av ovanstående 
beslut och menar att avstängningen innebär att Grönsaksgrossisten 
Sydost AB får saluföra andras primärförpackade ekologiska och/eller 
KRAV-märkta produkter. Färdigförpackade ekologiska och/eller KRAV-
märkta produkter får vidare anges som sådana på följesedlar och 
fakturor. KRAV har därefter korrigerat sin tolkning av HS Certifierings 
beslut och menar att Grönsaksgrossisten inte får saluföra ekologiska 
och/eller KRAV-märkta produkter i någon utsträckning, inte ens 
primärförpackade varor. Denna korrigering meddelade KRAV per mail 
2022-12-20.

Ovanstående beslut från HS Certifiering innebär för Karlshamns 
kommun att kommunen inte längre kan köpa in de volymer som 



avtalats avseende frukt- och grönt och mejeriprodukter. Utifrån vad 
som följer av avtalen och tillhörande produktbilagor anges att 
kommunen ska kunna köpa in ekologiska och/eller KRAV-märkta 
produkter. Då Grönsaksgrossisten Sydost AB inte längre får sälja 
ekologiska och/eller KRAV-märkta produkter, inte ens 
primärförpackade produkter, kan de inte längre uppfylla sina åtaganden 
i enlighet med vad som är överenskommet mellan parterna. 
Kommunen vill med anledning av detta frånträda avtalen avseende 
frukt och grönt samt mejeriprodukter tidigare med stöd av punkterna 
33.0 och 39.0 uppsägning och hävning i avtalen. 

Karlshamns kommun utgår från att Grönsaksgrossisten Sydost AB 
fortsätter att leverera produkter i förhållande till de avtal som finns, dock 
med beaktande av det beslut som fattats av certifieringsorganet HS 
Certifiering 2022-10-10, beslut om förbud mot saluföring av produkter 
som hänvisar till ekologisk produktionsmetod, samt avstängning för er 
KRAV-certifiering. 

Avsiktsförklaring samt uppsägning
Då det har framkommit att Grönsakgrossisten Sydost AB inte längre 
kan uppfylla sina åtaganden enligt de ingångna avtalen avseende frukt- 
och grönt och mejeriprodukter måste avtalen omgående sägas upp. 

Mot bakgrund av vad som framförts ovan vill Karlshamns kommun 
därför meddela att kommunen har för avsikt att frånträda avtalen 
avseende frukt- och grönt och mejeriprodukter enligt ovan den 31 mars 
2023. 

Denna skrivelse utgör således en uppsägning av avtalen avseende 
frukt och grönt och mejeriprodukter. 

Med vänlig hälsning

Åsa Nygren
Ekonomichef 




